«03» 10. 2023 г. № 145
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О проведении декадника по санитарной
 очистке и благоустройству по МО «Бохан»

Во исполнение законов Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 6 ФЗ № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с Федеральным Законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», «Правила благоустройства на территории муниципального «Бохан», утвержденными решением Думы МО «Бохан» от 29.12.2022 г. № 191, Уставом МО «Бохан», в целях обеспечения санитарного порядка и чистоты, предупреждения инфекционных заболеваний и улучшения экологической обстановки на территории поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Объявить в муниципальном образовании «Бохан» декадник по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций, домовладений собственников и арендаторов с 9 по 19 октября 2023 г.
2. Утвердить комиссию по проведению декадника по санитарной очистке и благоустройству территории МО «Бохан» (Приложение №1).
3. [bookmark: _GoBack]Утвердить план мероприятий, проводимых в течение декадника по санитарной очистке и благоустройству территории МО «Бохан». (Приложение №2).
4. Руководителям организаций, учреждений и предприятий, собственникам и арендаторам жилых помещений частного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Бохан», и частным предпринимателям выполнить работы по санитарной очистке и восстановлению разрушенных элементов благоустройства на прилегающей и закрепленной территориях, в том числе ремонт, покраску фасадов зданий, ограждения земельных участков, мойку оконного остекления.  Во время проведения работ не допускать нарушений «Правил благоустройства на территории муниципального образования «Бохан», утвержденных решением Думы МО «Бохан» от 29.12.2022 г. № 191.
5. В рамках декадника провести 13 октября поселковый субботник по санитарной очистке и благоустройству территории.
6. Для результативного обеспечения санитарного состояния и благоустройства территорий закрепить территории поселка за учреждениями и организациями (Приложение №3)
7. Должностным лицам администрации МО «Бохан», уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, обеспечить контроль за соблюдением учреждениями, предприятиями, организациями всех организационно-правовых форм, индивидуальными предпринимателями и гражданами «Правил благоустройства в муниципальном образовании «Бохан» и принять меры по выявлению правонарушений.
8.Начальнику отдела по обеспечению деятельности администрации (Холхуновой Н.Н.) подготовить и опубликовать в средствах массовой информации обращение к руководителям и населению поселка Бохан об участии в проведении декадника по санитарной очистке и благоустройству территории поселка Бохан.
9. Данное постановление опубликовать в газете администрации МО «Бохан» «Вестник», разместить на официальном сайте МО «Бохан»
10. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

              Глава МО «Бохан»                                                                Л.Н.Сахьянов

ПОДГОТОВЛЕНО:

______________А.И.Улаханова  (зам.главы администрации МО «Бохан»)

СОГЛАСОВАНО:

____________Н.Н.Холхунова (начальник отдела по обеспечению деятельности администрации)

_____________И.В.Комиссаров (заведующий сектором строительства и
 Благоустройства,  ЖКХ и управления муниципальным имуществом)
______________И.В.Резванов  (директор МУП «Заря»)

Приложение №1
к постановлению Главы МО «Бохан»
от «03»10.2023г. № 145

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ДЕКАДНИК ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И
БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА БОХАН

Председатель комиссии:

        А.И.Улаханова, заместитель Главы администрации МО «Бохан»

Члены комиссии:

1. И.В.Комиссаров, заведующий сектором строительства и
            благоустройства, ЖКХ и управления муниципальным имуществом МО «Бохан»

2. Урбанова Ю.А., ведущий специалист сектора строительства и благоустройства, ЖКХ и управления муниципальным имуществом

3. Н.Н.Холхунова, начальник отдела по обеспечению деятельности администрации

4. И.В.Резванов, директор МУП «Заря»

5. Директор МБУК «СКЦ МО «Бохан»

Приложение № 2
к постановлению Главы МО «Бохан»
от  «03»10.2023г. №145

ПЛАН
мероприятий по проведению декадника по санитарной очистке
и благоустройству территории МО «Бохан»
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Ответственные

	1
	Проведение санитарной очистки территорий пользования и прилегающих к ним территорий, закрепленных за МУП «Заря». Приведение в порядок элементов благоустройства и озеленения. Обеспечить очистку мест сбора мусора.
	МУП «Заря»
	МУП «Заря» (Резванов И.В.)

	2
	Проведение санитарной очистки территорий пользования и прилегающих к ним территорий, определенных Правилами благоустройства территории МО «Бохан», закрепленных территорий за организациями и учреждениями всех форм собственности, ИП, собственниками и арендаторами жилых помещений. Приведение в порядок элементов благоустройства и озеленения. Обеспечение очистки мест сбора мусора.
	Руководители организаций и учреждений, ИП
	Члены комиссии, закрепленные за территориями

	3
	 Проведение санитарной очистки и благоустройство прилегающей к жилым домам территории
	Собственники и арендаторы жилых помещений  п. Бохан
	Специалисты АМО «Бохан», закрепленные на участках

	4
	Вывоз ТКО со стихийных свалок.
	МУП «Заря»
	Администрация МО «Бохан», МУП «Заря» (Резванов И.В.)

	5
	Проведение проверок санитарного состояния территории МО « Бохан»
	Комиссия по проведению декадника,
уполномоченные по составлению протоколов по административным правонарушениям
	уполномоченные по составлению протоколов по административным правонарушениям

Приложение № 3
к постановлению Главы МО «Бохан»
от  «03»10.2023г. №145

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории МО «Бохан», руководствуясь ст. 6 ФЗ № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», «Правилами благоустройства в муниципальном образовании «Бохан», утвержденными решением Думы МО «Бохан» от 29.12.2022 г. № 191, Уставом МО «Бохан»

1. Закрепить участки территории поселка за предприятиями и учреждениями для проведения санитарной очистки и благоустройства:

· Администрация МО «Бохан» - места въездов в поселок Бохан, парковая зона по адресу: ул.Терешковой, 42, ул.Терешковой, 51.
· Администрация МО «Боханский район» - территория старого больничного комплекса (ул.Инкижинова), водоотводная канава (от перекрестка ул.Ленина и ул.Д.Банзарова до конца).
· Отдел культуры администрации МО «Боханский район» (Асташкинова А.А.) – прилегающая территория, территория обелиска павшим в ВОВ, водоотводная канава по ул.Д.Банзарова (от гаража до здания общежития БПК).
· Управление образования администрации МО «Боханский район» (Буяева Л.С.)- прилегающая территория, проулок между зданием Боханского РПС и РОО от проезжей части по ул.Ленина до проезжей части по ул.Терешковой.
· ОСП «Боханский почтамт» (Буяева Н.А.) – прилегающая часть ул.Калинина.
· Линейно-технический участок Боханский район Усть-Ордынского центра телекоммуникаций Иркутского филиала Ростелеком (Халбаев А.Г.) – прилегающая часть ул.Ленина, ул.Калинина.
· ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Боханскому району» (Павлова Е.В.) - прилегающая часть ул.Ленина, ул.Калинина.
·  БСОШ № 1 (Коняев И.И.)- ул.Советская, территория от парка до летней эстрады.
· Боханский педагогический колледж им.Д.Банзарова (Верхозин А.Л.) – ул.Ленина (от здания БПК до пересечения с ул.Колхозная), водоотводная канава, памятник (возле кафе «Сакура»), территория объектов, находящихся в оперативном управлении (общежитие, БПК);
· ОГБУЗ «Боханская РБ» (Ханташкеев В.Б.) - территория больничного комплекса и прилегающая территория;
· МУП «Заря» (Резванов И.В.) - ул. Коммунальная, ул.Ленина (от здания БПК до пересечения с ул.Трудовая, несанкционированные свалки, парковая зона;
· СОШ № 2 (Ростовцева Л.Г.)- ул. Школьная, территория горы.
· КЦСОН (Юрова Л.А.) - ул.К.Маркса .
· ДЮСШ (Редькин И.В.) –территория, прилегающая к ФСК «Дружба»; территория между ограждением ФСК «Дружба» и до летней эстрады.
· Дом творчества, ДШИ (Фаркова О.Е., Балтахонова Р.А.) – прилегающая территория, цветник,территория от ДДТ до дороги ул.Терешковой.
·  Райпотребсоюз  (Саркисов С.Г.) -территория парковки около центральной столовой, ул.Ленина,81.
· СДК «Северный», «Южный» (Губина А.А.) – детские площадки, прилегающая территория
· ЧОП «Гэсэр» (Мадаев А.В.) - памятник П.С.Балтахинову (ремонт, покраска, содержание)
· Золхоева М.М. –прилегающая территория объектов, находящихся в собственности;
· ИП Иванов А.В. – территория, прилегающая к зданию по адресу: ул.Калинина, 26Б.
· Участок п.Бохан ООО «Окружные коммунальные системы» (Гусаков В.П.) – территория, прилегающая к  центральной котельной.
· МДОУ «Боханский детский сад №1» (Ермонова Т.А.) - ул.Терешковой (от пересечения с ул.Калинина до пересечения с ул.Трудовая).
· МДОУ «Боханский детский сад №2» (Рудакова Е.Н.)- ул.Карла Маркса (от детской площадки до пересечения с ул.Степная).
· МДОУ «Боханский детский сад №3» (Белова Н.Г.) - ул.Заводская до ул.Дорожников.
· Боханский аграрный техникум (Бураев К.А.) -  прилегающая территория, ул.Лесная, ул.Балтахинова, береговая зона.
· Отделение Сбербанка п.Бохан (Тагнарханова А.Р.) – прилегающая территория по ул.Ленина, Советская;
· Данилова Т.К., прилегающая территория объектов, находящихся в собственности.